

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10

GROSZY

Rok III

Śródek niedziela 29 października 1933

10

GROSZY

nr. 303

### Wpłacajmy

drugą ratę Pożyczki Narodowej

Za kilka dni rozpoczyna się drugi etap spłaty Pożyczki Narodowej. Począwszy od dnia 30-go b. m. do 6 listopada wpłacamy do kas tych urzędów i banków, drugą ratę.

Rozłożenie na raty pożyczki podyktowane było z jednej strony chęcią ułatwienia wywiązania się z udziału w pożyczce szerokim masom pracującym, dla których jednorazowe wpłacenie pożyczki było wprost niemożliwe, z drugiej strony podyktowany został ten krok względami czysto gospodarczymi. Chodzi o to, by w okresie, kiedy pieniądź jest już i tak bardzo drogi, nie gromadzić go w kasach skarbowych. Rozłożenie pożyczki na raty reguluje wpływ pożyczki w regularnych okresach miesięcznych. Dzięki temu zanim wpłynie następna rata, poprzednia zostanie zwrócona przez rząd życiu gospodarczemu w postaci spłacania zobowiązań, wydatków i t. p.

Pożyczka Narodowa jest w obecnej chwili jedyną drogą, po której możemy dojść do polepszenia sytuacji gospodarczej. Za bezpieczając równowagę budżetową,

zapewnia równocześnie nie naruszalność złotego, a dzięki temu, że suma, jaką zadeklarowano, przekracza znacznie kwotę, która potrzebna jest dla utrzymania równowagi budżetowej, rząd będzie mógł nie zmniejszać wydatków na opiekę społeczną i t. p. Pozwoli to wreszcie przeprowadzić szereg koniecznych inwestycji.

### 7 członków P.P.S. przed sądem apelacyjnym odpowiada za zajścia w Alejach w r. 1930

Sąd Apelacyjny przystąpił wczoraj do rozpatrzenia sprawy 7 członków PPS., oskarżonych o udział w krwawych zajściach 14 września 1930 r., gdy w Alejach Ujazdowskich uformował się nielegalny pochód i doszło do starcia z policją, w czasie którego od strażników 2 osoby zostały rannymi, a 10 raniono.

Oskarżeni nie pojawili się wcale do sądu. Wystąpili tylko ich adwokaci.

Na samym wstępie obrona podniosła zarzut, że zarówno wyrok skazujący w tej sprawie, jak i całe postępowanie winno być unieważnione, ponieważ w komplecie sędziów, w pierwszej instancji, przewodniczył nie

sędzia, a nowomianowany na czele wydziału budżetowego w Ministerstwie Sprawiedliwości p. Neuman.

P. Neumanowi zarzucają adwokaci brak bezstronności i zależność od władzy, która go mianowała na wysokiego urzędnika. Musiał wtedy wypełniać każde polecenie swej władzy i nie może być uważany za niezależnego sędziego.

Nad tą kwestją sędziowie naradzali się w ciągu 2 godzin.

Sąd Apelacyjny oddał żądanie obrony unieważnienia całej pierwszej rozprawy, opierając się na aktach personalnych p. Neumana, że w okresie rozpatrywania sprawy był sędzią, a nie urzędnikiem Min. Sprawiedliwości i miał prawo brać udział w komplecie sędziów.

Wszystkie dalsze wnioski obrony w tej kwestji sąd oddał i przystąpił do kilkugodzinnej referatu sprawy.

Wezwano 7 świadków dla ustalenia drobnych okoliczności.

### Krwawe manifestacje arabskie w Palestynie

LONDYN (PAT) — Podczas manifestacji arabskich w Jaffie, doszło do starcia z policją, podczas których wielu manifestantów zostało zabitych i rannych. Manifestanci wyszli zwanym tłumem z meczetu, uzbrojeni w

broń palną, pałki i kamienie, i usiłowali przerwać kordon policji. Policja była zmuszona do użycia broni palnej.

Chociaż zamieszki trwają w dalszym ciągu, w niektórych częściach miasta, naogół biorąc wia-

dze opanowały sytuację.

Sytuacja w Jerozolimie była bardzo poważna wobec niezadowolonych Arabów, z powodu zwiększania się imigracji żydowskiej. Policja była zmuszona do użycia broni.

### „Wojna gazowa” w Przemyślu i Łucku

PRZEMYSL (P.A.T.). Wczoraj odbył się w Przemyślu próbnym atak gazowy i lotniczy. O godzinie 10-ej przed poł. rozległy się ryki syren kolejowych a we wszystkich kościołach uderzono

w dzwony. W tym momencie pojawiły się nad miastem samoloty, które rozpoczęły bombardowanie miasta. Równocześnie na rogach ulic zjawili się żołnierze, którzy zapalali świece dymne. Najbardziej atakowane były gmachy rządowe i samorządowe oraz dwa mosty na Sanie.

Publiczność, znajdująca się na ulicach, schroniła się do schronów. Ustawione dookoła miasta karabiny maszynowe ostrzeliwały samoloty. Atak trwał około 46 minut, poczem syreny dały znak zakończenia go.

ŁUCK (P.A.T.). W Łucku odbył się wczoraj pokaz obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej. O godz. 12.30 na baszto sygnali alarmowego, ulice opustoszały, wstrzymano wszelki ruch, ludność udała się do schronów lub do domów, których okna zostały odpowiednio uszczelnione. Nad miastem ukazały się samoloty. W tym momencie rzucono petardy z gazami łzawiącymi i zapalono kilkadziesiąt dygnich. Atak gazowy trwał około godziny. Wskutek wybuchów w wielu miejscach popękaly szyby. Wypadków żadnych nie było.

Drugi atak rozpoczął się o godz. 19.30. Elektrownia wyłączyła światło, wskutek czego miasto zostało pograżone w ciemnościach. Z różnych punktów wypuszczono rakiety oraz rzucono petardy.

### Zawisli na szubienicy...

STANISLAWOW. — Wczoraj o godz. 11.25 wykonany został w Stanisławowie wyrok śmierci na Izidorze Lewickim, skazanym wyrokiem Sądu doraźnego za usiłowanie zabójstwa posterunkowego P. P. Dominika z Tlumacza.

Z Uniezna donoszą, że ponieważ Pan Prezydent nie skorzystał z prawa łaski w stosunku do Linki i Radziwińskiego, skazanych na karę śmierci za zamordowanie rolnika Wruczyńskiego, egzekucja została wykonana w piątek rano.

### Po zamknięciu Uniwersytetu Warszawskiego 5 studentów w stanie oskarżenia

Sędzia rektoratu Uniwersytetu Warszawskiego zakończył w dniu wczorajszym przesłuchanie studentów w sprawie ostatnich zajść. Pięciu akademików postawionych jest w stan oskarżenia i przeciwko nim zgłoszone będą wnioski dyscyplinarne. Grożą im kary przewidziane w nowych przepisach dyscyplinarnych aż do wydalenia z uczelni. Są to przeważnie słuchacze pierwszego kursu.

Nadzwyczajne posiedzenie senatu, które zwołał miał rektor w dniu dzisiejszym nie dojdzie do skutku. Senat nie może obradować ze względu na zarządzenie Ministra Oświaty, zamykające Uniwersytet w całości. Zamknięcie Uniwersytetu spowodowało wyzwanie egzaminów nostrykanów na wydziale lekarskim, które rozpoczęły się zaraz po otwarciu roku akademickiego. Czynne są normalnie jedynie kliniki. W biurach uniwersyteckich odbywało się wczoraj tylko urzędowanie wewnętrzne. Kwestura wstrzymała nawet przyjmowanie opłat od studentów.

Zwśród rannych studentów przebywających na leczeniu w szpitalu wypisano wczoraj w godzinach popołudniowych studenta Wiktora Kletkiewicza, którego stan zdrowia uznano za zupełnie zadowalający.

Rektor uniwersytetu prof.

Pienkowskiego, przesłuchany był wczoraj przez prokuratora Koźuchowskiego. Przesłuchanie trwało dwie godziny. Dochodzenie prokuratorskie toczy się głównie około faktu, iż rektor nie pozwolił aresztować na terenie uniwersyteckim studenta Koryckiego, który strzelał z rewolweru.

### Mordercy Maliszowie w trwodze oczekują rozprawy doraźnej

Ostatecznie ustalono termin rozprawy doraźnej przeciwko potwornym mordercom Maliszom na wtorek dn. 31 bm. Rozprawa trwać będzie do piątku włącznie z przerwą w środę ze względu na święto.

We wtorek nastąpi przesłuchanie oskarżonych, w czwar-

tek — świadków z Krakowa. Katowic i Rąbk w liczbie około 30 osób. Składać będą również ze znanych biegli dr. Olbrycht i dr. Jankowski, znani z rozprawy przeciwko Gorgonowej.

W piątek nastąpi przemówienie stron i zapadnie wyrok. Skład trybunału stanowią: jako

przewodniczący sędzia dr. Krupiński, jako wotanci sędzia Piłarski i sędzia dr. Hórski. Akt oskarżenia, sporządzony przez prokuratora dr. Lewickiego, zarzuca Maliszom dokonanie przestępstwa z art. 225 k. k. par. 1 o umyślne zabójstwo. Jan Malisz oskarżony jest o zamordowanie listonosza Przebindy i Suskindowej i poranienie jej córki oraz o napad i rabunek. Malisz bronić będzie adw. Archenbrenner, Maliszową — dr. Warenhaupt.

Maliszowie wykazały w więzieniu wielkie zdenerwowanie. Malisz chodzi ustawicznie po celi, modli się i płacze. Maliszowa, dotychczas spokojna, teraz wykazuje wielki niepokój. Donosi się o termin rozprawy i irzy w obawie o swe życie.

Wczoraj w gmachu sądowym odbyła się wizja lokalna z udziałem władz sądowych i policyjnych, które zdecydowały o rozmięszczeniu posterunków w okolicy rozprawy.

### Już w najbliższych dniach rozdamy naszym stałym Czytelnikom 1000 cennych premij,

wśród których znajdują się: maszyny do szycia, szafy, kanapy, stoły, krzesła, rowery, ubrania, palta męskie i damskie, komplety bielizny osobistej i stołowej, serwisy, platery, aparaty radiowe, produkty żywnościowe, obuwie, paczki dla palaczy, zegary, zegarki i wiele innych.

W przygotowaniu są już cenne przedmioty, które rozdamy w dalszych se. ach premij

Zbierajcie więc w dalszym ciągu kupony premjowe (obecnie trójkątne), zamieszczane w nagłówku gazety









